
Министерство образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 6  

имени Героя Советского Союза В.Н. Банцекина 

городского округа Сызрань Самарской области  
 

ПРИКАЗ 

 от «31» августа 2022 года                      № 501-од 

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы  дошкольного образования  
в ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального Закона РФ от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании приказа министерства образования и науки Самарской области от 

30.11.2021 г. № 572-од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской области», на основании приказа 

министерства образования и науки Самарской области Западного управления 

от 01.12.2021 г. № 775 «Об установлении  размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 

государственных образовательных организациях, находящихся в ведении 

министерства образования и науки Самарской области и расположенных на 

территории городского округа Сызрань, городского округа Октябрьск, 

муниципального района Сызранский, муниципального района Шигонский» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить  с 1 сентября 2022 года следующий размер  платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 



осваивающими образовательные программы  дошкольного образования с в 

размере 136 руб. 00 коп. в день. 

2. Установить  с 1 сентября 2022 года следующий размер  платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы  дошкольного образования с в размере 68 руб. 

00 коп. в день. 

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с 

туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образовательном учреждении. 

4. Утвердить список воспитанников в структурных подразделениях, 

осваивающих основные общеобразовательные программы дошкольного 

образования пользующихся льготами по родительской плате. (Приложение 

№ 1 

5. Возложить ответственность на руководителей СП «Детский сад № 69» и  

« Детский сад № 36» Ю.А. Заболотских, Г.И. Терехину  за информирование 

родителей (законных представителей) воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений о необходимости предоставления в 

структурные подразделения документов подтверждающих льготу ребенка 

при поступлении, а так же с момента присвоения ему льготной категории. 

6.  Установить срок сдачи документов, указанных в пункте 4, в бухгалтерию, 

ответственному сотруднику за осуществления расчета и начисления 

родительской платы, не позднее 10 рабочих дней с момента обращения 

родителей ( законных представителей) ребенка. 

7. Возложить ответственность на бухгалтера Л.П. Ермолаеву за 

осуществление расчета и начисления родительской платы за содержание 

ребенка согласно табеля учета посещаемости детей и стоимости одного  




